
【歳出】 (単位：千円） 【歳入】 (単位：千円）

項目 決算額 構成比（％） 決算額 構成比（％）

　市税 3,413,385 20.3%

　諸収入 205,616 1.2%

　繰入金 310,543 1.8%

　分担金及び負担金 99,411 0.6%

　使用料及び手数料 187,327 1.1%

　財産収入 62,124 0.4%

　寄附金 196,751 1.2%

　繰越金 431,336 2.6%

計 4,906,493 29.1%

　地方交付税 5,809,772 34.5%

　国庫支出金 2,864,534 17.0%

　県支出金 1,529,369 9.1%

　市債 891,187 5.3%

　地方譲与税 148,325 0.9%

　利子割交付金 494 0.0%

　配当割交付金 7,460 0.0%

　株式等譲渡所得割交付金 7,621 0.0%

　地方消費税交付金 596,223 3.5%

　軽油引取税・自動車取得税交付金 694 0.0%

　自動車税環境性能割交付金 11,562 0.1%

　法人事業税交付金 47,919 0.3%

　地方特例交付金 12,194 0.1%

　交通安全対策特別交付金 1,919 0.0%

計 11,929,273 70.9%

100.0%歳入合計

7.6%

0.4%

13.6%

100.0%

依
　
存
　
財
　
源

2.6%

4.1%

6.6%

2.7%

16,835,766

　災害復旧費

　公債費

歳出合計

138,358

1,880,668

5,892,608

1,834,134

410,857

641,632

1,034,721

420,755

1,185,366

68,761

2,128,363

15,636,223

　農林水産業費

　商工費

　土木費

　消防費

　教育費

項　　目

自
　
主
　
財
　
源

　衛生費 11.7%

　議会費

　総務費

　民生費

0.9%

12.0%

37.8%

自主財源

29.1%

依存財源

70.9%

市税

繰入金

分担金及び負担

金・使用料及び手

数料

その他

地方交付税

国庫支出金

県支出金

市債

各種交付金
その他

歳入

議会費

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

公債費

歳出

令和５年度の水俣市の一般会計決算は

歳出１５６億３，６２２万円 歳入１６８億３，５７６万円
歳入歳出差引残額 １１億９，９５４万円


